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ham derind som valgt af Befolkningen. 
Mindretallet deler Flertallets Opfattelse af 
det ønskelige i, at Præsten beholder sit 
Sæde i Kommissioneli, men finder det af- 
gjort heldigere, at han da opnaar dette 
Sæde i Kraft af Lovens Ord end derved, 
at han først skal paa Valg, i hvilket Til- 
fælde det ofte ikke vil kunne undgaas, at 
Præsten vælges ind paa en Partiliste, 
hvorved han mere bliver et enkelt Partis 
end hele Sognemenighedens Repræsentant 
i Kommissionen. 

Ej heller kan dette Mindretal gaa 
med til Flertallets Forslag (Nr. 13) om at 
udvide Valgretten til Skolenævnene til 
saadanne Forældre, som ikke ere valgbe- 
rettigede til Kommunalbestyrelserne. 

Mindretallet stiller i Henhold til sine 
Udtalelser ved Forslagets første Behand- 
ling Ændringsforslag (Nr. 4 og 7) om, at det 
skal have sit Forblivende ved den hidtil- 
værende Ordning, hvorefter Lærere og 
Lærerinder ikke kunne indvælges i Skole- 
kommissionerne, endvidere (Nr. 56) om, at 
Skoledirektionerne i det væsentlige skulle 
beholde deres nuværende Sammensætning, 
særlig saaledes, at Amtmændene vedblive 
at være selvskrevne Medlemmer af disse. 
Mindretallet henviser, hvad dette Punkt 
angaar, til de Betænkeligheder > som der i 
,Allmoorkllingerne til Lovforslaget fra selve 
Ministeriets Side er blevet gjort gældende 
mod at berøve Skoledirektionerne den ju- 
ridiske og administrative Indsigt, som Amt- 
mændene repræsentere, og Mindretallet 
kan ikke lade disse Betænkeligheder fare 
alene af Hensyn til den Doktrin, at de 
valgte Medlemmer skulle danne Flertal i 
Direktionen. 

Derimod kan Mindretallet gaa med 
til at lade den Plads'i  Direktionen, som 
Provsten hidtil har beklædt, besætte med 
et af Ministeriet for Kirke- og Undervis- 

,ningsvæsenet udnævnt Medlem, idet Min- 
dretallet mener, at Ministeriet, hvor dér i 
en ,D,i,rektionskreds findes en Provst, som 
ikke skønnes egnet til at varetage Skole- 
sager, bør have frie Hænder til i hans 
Sted at sætte f. Eks. en Præst eller en 

anden skolekyndig og skoleinter esseret 
Mand ind i Direktionen. 

Endvidere stiller Mindretallet Forslag 
(Nr. 11) om, at Købstæderne og saadanne 
Landkommuner, som bestaa af flere Sogne, 
efter Kommunalbestyrelsens Beslutning 
skulle kunne deles i flere Skolehégd, hvert 
med sin Skolekommission. Det er efter 
Mindretallets Opfattelse en Erfaring, som 
allerede er gjort mange Steder i større 
Kommuner, at naar en enkelt Skolekom - 
mission har flere, til Dels store, Skoler un- 
der sig, bliver det Tilsyn, Kommissionen 
fører med den enkelte Skole, af meget 
ringe Værd. I  saadanne Kommuner fø- 
rer Skolekommissionen ofte en Skintil- 
værelse, som der formentlig bedst raades 
Bod paa ved at lade Loven give Adgang 
til Oprettelsen af flere Skolekommissioner 
i større Kommuner. 

De i Lovforslaget foreslaaede Skole- 
nævn have efter Mindretallets Skøn deres 
eneste naturlige Opgave i at føre det Til- 
syn, som en Skolekommission, der har flere 
Skoler under sig, ikke selv kan overkomme 
at føre med den enkelte Skole. Idet der 
nu med det ovennævnte Ændringsforslag 
aabnes Adgang til at gøre Skolekommìs- 
sionens Tilsyn tilstrækkelig virksomt ved 
Oprettelsen af flere Kommissioner i een 
Kommune, finder Mindretallet det natur- 
ligt at begrænse Adgangen til Oprettelse 
af Skolenævn til saadanne Kommuner, 
hvor der kun er een Skolekommission, 
men flere Skoler, og stiller i Henhold til 
denne Betragtning Ændringsforslag Nr. 12. 

De øvrige af dette Mindretal stillede 
Ændringsforslag ere alle redaktionelle 
Ændringer i nøje Forbindelse med de to 
sidst omtalte Forslag. 

Mindretallet fastholder sin ved For- 
slagets første Behandling fremsatte An- 
skuelse om det ønskelige i at gennemføre 
Amtsskolekonsulentinstitutionen, saaledes 
som Kommissionen om Ordningen af 
Folkeskolens Tilsyn har foreslaaet den. 
Naar Mindretallet alligevel ikke har til- 
traadt de af et andet Mindretal derom i 
Betænkningen stillede Forslag, er dette, 


